



ŞUBAT
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

OCAK-ŞUBAT 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Ocak-Şubat 2018’de bir önceki yılın aynı dönemine göre toplam ihracatımızda %12.8’lik artış kaydedilmiştir. Tarım ürünlerinde %12.7’lik artış kaydedilmiş olup, tarım ürünleri ise %12.7’lik artışla Türkiye toplam ihracatının %81.3’ünü oluşturmuştur. Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatı ise değerinde %16.1’lik artış göstererek toplam ihracatta yaklaşık %1 oranında pay sahibi olmuştur.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Şubat 2018) (Bin\$)

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
I. TARIM	3.314.773	3.735.974	12,7	14,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	2.331.791	2.570.617	10,2	10,1
Kuru Meyve ve Mamulleri	186.638	216.640	16,1	0,9
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	341.368	395.661	15,9	1,6
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	641.614	769.696	20,0	3,0
II. SANAYİ	17.761.028	20.616.867	16,1	81,3
III. MADENCİLİK	636.997	725.318	13,9	2,9
T O P L A M (TİM*)	21.712.798	25.078.159	15,5	98,9
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	762.396	268.096	-64,8	1,1
T O P L A M (TİM+TÜİK*)	22.475.194	25.346.255	12,8	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi

Türkiye geneli Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine miktar ve değer bazında bakıldığında çekirdeksiz kuru üzüm, kuru kayısı ve kuru incirde artış, Antep fıstığında ise düşüş olduğu görülmektedir.

Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Kuru incir, kuru kayısı, kuru üzüm ve Antep Fıstığı) (Ocak-Şubat 2018)

	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2017 28.02.2017	01.01.2018 28.02.2018	Değişim %	01.01.2017 28.02.2017	01.01.2018 28.02.2018	Değişim %
Ç.K. ÜZÜM	35.193.674	41.363.189	18	54.806.391	66.333.525	21
K. KAYISI	13.179.038	15.774.641	20	40.873.012	44.027.522	8
KURU İNCİR	8.557.176	9.666.167	13	30.541.531	42.078.156	38
A.FISTIĞI	1.169.754	513.441	-56	14.375.559	9.148.585	-36
TOPLAM	58.099.641	67.317.439	16	140.596.494	161.587.789	15

En fazla çekirdeksiz kuru üzüm ihracatı gerçekleştirilen ülke Birleşik Krallık olmuştur. Birleşik Krallık'ı, Hollanda ve Almanya takip etmektedir. Bir önceki yılın ilk iki aylık dönemi ile karşılaştırıldığında, Hollanda'ya yapılan çekirdeksiz kuru üzüm ihracatında miktarda %73, değerinde %70 oranında artış yaşandığı görülmektedir. Fransa'ya yönelik ihracatımızda ise miktar bazında azalış, değer bazında artış kaydedilmiştir.

Tablo 3: Çekirdeksiz Kuru Üzüm İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK KRALLIK	9.599.230	15.453.389	10.312.427	17.039.091	7	10
HOLLANDA	3.577.119	5.427.908	6.189.418	9.219.003	73	70
ALMANYA	3.545.690	5.816.798	3.865.346	6.202.267	9	7
FRANSA	2.943.035	4.595.954	2.867.555	4.733.516	-3	3
AVUSTRALYA	2.799.595	3.979.466	2.783.459	4.034.217	-1	1
DİĞER ÜLKELER	12.729.004	19.532.878	15.344.985	25.105.432	21	29
TOPLAM	35.193.674	54.806.391	41.363.189	66.333.525	18	21

Çekirdeksiz Kuru üzüm ihracatında en fazla artış kaydedilen ülkeler sırasıyla Japonya, Hollanda, İspanya olurken, ihracatımızın azaldığı ülkeler Çin Halk Cumhuriyeti, Polonya ve İsviçre'dir.

Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Çekirdeksiz Kuru üzüm Ocak-Şubat 2018)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
JAPONYA	745.196	1.494.757	101
HOLLANDA	5.427.908	9.219.003	70
İSPANYA	1.225.762	2.046.550	67
Azalış gösteren ülkeler			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	234.847	100.850	-57
POLONYA	1.814.979	1.376.609	-24
İSVİÇRE	801.166	722.093	-10

Kuru Kayısıda ise, en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke ABD olurken, bu ülkeyi Fransa, Almanya ve Avustralya takip etmiştir. ABD'ye olan ihracatımız miktar bazında artış yaşarken,

değer bazında gerileme kaydedilmiştir. ABD'yi takip eden Fransa'ya yönelik ihracatta ise miktar ve değer bazında azalma kaydedilmiştir. Diğer üç ülkede ise miktar ve değer bazında artış kaydedilmiştir.

Tablo 5: Kuru Kayısı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	DEĞER DEĞİŞİM %
ABD	1.710.720	5.889.814	1.770.697	5.459.168	4	-7
FRANSA	1.235.689	4.506.856	1.159.818	3.742.255	-6	-17
ALMANYA	749.623	2.932.215	1.063.267	3.359.795	42	15
AVUSTRALYA	670.426	2.077.061	922.596	2.596.454	38	25
RUSYA FEDERASYONU	811.553	1.794.676	1.029.936	2.342.290	27	31
DİĞER ÜLKELER	8.001.029	23.672.391	9.828.328	26.527.561	23	12
TOPLAM	13.179.038	40.873.012	15.774.641	44.027.522	20	8

Kuru kayısı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Brezilya, Azerbaycan-Nahçıvan ve Birleşik Arap Emirlikleri olurken, geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla; Cezayir, İsrail ve Polonya ihracatta en fazla azalış gösteren ülkeler olmuştur.

**Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke
(Kuru kayısı Ocak-Şubat 2018)**

	Değer (ABD \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
BREZİLYA	498.582	2.256.490	353
AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	288.292	640.692	122
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	544.656	1.070.303	97
Azalış gösteren ülkeler			
CEZAYİR	1.860.566	937.016	-50
İSRAİL	1.860.471	1.302.369	-30
POLONYA	1.718.951	1.227.706	-29

Değer bazında en fazla kuru incir ihracatı gerçekleştirilen ülke hem miktar hem değer bazında artış yaşanan Fransa olmuştur. Fransa'yı ABD, Almanya ve İsviçre takip etmektedir.

Tablo 7: Kuru İncir İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
FRANSA	1.151.687	4.623.531	1.253.286	6.504.050	9	41
ABD	1.443.642	5.365.405	1.655.015	6.423.738	15	20
ALMANYA	597.920	2.158.815	836.313	3.802.043	40	76
İSVİÇRE	238.638	1.266.041	312.675	1.906.111	31	51
KANADA	165.514	863.983	315.955	1.868.153	91	116
DİĞER ÜLKELER	4.959.775	16.263.757	5.292.924	21.574.060	7	33
TOPLAM	8.557.176	30.541.531	9.666.167	42.078.156	13	38

Kuru incirde; Vietnam, Tayvan ve Kanada en fazla ihracat artışı görülen ülkeler olurken; Güney Kore Cumhuriyeti, Kuveyt ve İsveç ihracatta en fazla gerileme kaydedilen ülkeler sıralamasında ilk üçte yer almaktadır.

Tablo 8: En Fazla İhracat Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru incir, Ocak-Şubat 2018)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
VIETNAM	172.064	778.390	352
TAYVAN	175.016	711.194	306
KANADA	863.983	1.868.153	116
Azalış gösteren ülkeler			
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	201.220	40.789	-80
KUVEYT	624.476	279.759	-55
İSVEÇ	269.388	146.168	-46

Antep fıstığı ihracatı yapılan ilk 5 ülkeye baktığımızda ilk sırayı İtalya alırken, İtalya'yı Almanya, Azerbaycan-Nahcivan, İsrail ve ABD'nin izlediği görülmektedir. İtalya, Almanya ve ABD'ye iki aylık dönemde gerçekleştirilen ihracatta, miktar ve değer bazında yaşanan gerileme dikkat çekicidir. Azerbaycan-Nahcivan'a yönelik ihracatımızda ise miktar ve değerde artış görülmektedir.

Tablo 9: Antep Fıstığı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İTALYA	270.000	4.118.110	112.250	2.692.590	-58	-35
ALMANYA	247.049	3.349.657	99.058	2.314.689	-60	-31
AZERBAYCAN- NAHÇIVAN	14.188	116.229	45.342	394.943	220	240
İSRAİL	87.520	1.166.206	34.000	376.133	-61	-68
ABD	64.506	707.362	23.503	348.885	-64	-51
DİĞER ÜLKELER	486.491	4.917.996	199.288	3.021.346	-59	-39
TOPLAM	1.169.754	14.375.559	513.441	9.148.585	-56	-36

Antep fıstığı ihracatımızda en çok artış gösteren ülkeler KKTC, Azerbaycan-Nahcivan ve Fransa olurken; Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan ve İsrail en çok azalış görülen ülkelerdir.

Tablo 10: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Antep fıstığı Ocak-Şubat 2018)

Değer (bin \$)			
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
KKTC	96.177	335.027	248
AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	116.229	394.943	240
FRANSA	80.717	292.306	262
Azalış gösteren ülkeler			
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	475.536	39.429	-92
SUUDİ ARABİSTAN	1.150.586	140.660	-88
İSRAİL	1.166.206	376.133	-68

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2018 Ocak-Şubat ayında, Ege İhracatçı Birlikleri bünyesinde, Kuru Meyve ve Mamulleri sektörü % 25'lik artışla toplam ihracatın %6'sını gerçekleştirmiştir. Tarım Ürünleri ihracatı aynı ayda %26 oranında artarken, Sanayi Ürünleri ihracatında %27, Madencilik sektörü ihracatında ise %18 oranında artış kaydedilmiştir.

Tablo 11: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat

SEKTÖRLER	Ocak-Şubat 2017	Ocak-Şubat 2018	Değişim (17/18)	Pay (18) (%)
I. TARIM	646.738.290	815.267.234	26	38
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	419.030.429	549.637.025	31	25
Kuru Meyve ve Mamulleri	102.534.512	128.036.156	25	6
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	144.162.142	165.655.946	15	8
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	83.545.719	99.974.264	20	5
II. SANAYİ	949.410.849	1.205.347.303	27	56
III. MADENCİLİK	115.639.120	135.975.834	18	6
TOPLAM	1.711.788.258	2.156.590.371	26	100

Bölgemizden yapılan kuru meyve ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, kuru üzümün miktar bazında %18'lik artışla 41 bin ton olduğunu ve ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Kuru üzümü miktarda %16'lık artış ve 16.200 tonla kuru kayısı takip etmektedir. Kuru üzümde ve kuru kayısıda değer bazındaki artışlar sırasıyla %21 ve %4 oranında gerçekleşmiştir. Kuru incirde ise miktar bazında yaklaşık %16 oranında, değer bazında ise %34'lük artış yaşanmıştır. Antep fıstığında miktarda %19'lük azalış, değer bazında ise yine %8'lik artış kaydedilmiştir.

Tablo 12: EİB-Kuru Meyve Alt Sektörlerinde İhracatın Durumu

	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2017- 31.01.2017	01.01.2018- 28.02.2018	% Değişim	01.01.2017- 28.02.2017	01.01.2018- 28.02.2018	% Değişim
Ç.KURU ÜZÜM	34.856.181	41.027.033	18	54.250.519	65.692.244	21
KURU KAYISI	4.737.328	16.190.050	16	5.480.887	16.816.296	4
KURU İNCİR	7.047.536	8.154.121	16	25.495.059	35.315.266	34
ANTEP FISTIĞI	31.567	25.534	-19	571.362	618.402	8
TOPLAM	46.672.612	65.396.738	31	85.797.828	118.442.209	67

Türkiye Genelinde olduğu gibi, yaklaşık %99'u EİB tarafından kayda alınan çekirdeksiz kuru üzüm ihracatında da ilk 5 ülkeyi, Birleşik Krallık, Hollanda, Almanya, Fransa ve Avustralya oluşturmaktadır.

Tablo 13: EİB- Çekirdeksiz Kuru Üzüm İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK KRALLIK	9.597.297	15.449.396	10.312.427	17.039.091	7	10
HOLLANDA	3.563.621	5.406.736	6.189.418	9.219.003	74	71
ALMANYA	3.534.659	5.791.080	3.809.264	6.061.131	8	5
FRANSA	2.942.827	4.594.925	2.867.387	4.732.673	-3	3
AVUSTRALYA	2.799.595	3.979.466	2.783.459	4.034.217	-1	1
DİĞER ÜLKELER	12.418.181	19.028.916	15.065.079	24.606.129	21	29
TOPLAM	34.856.181	54.250.519	41.027.033	65.692.244	18	21

EİB tarafından kayda alınan kuru üzüm ihracatında en fazla artış kaydedilen ülkeler Japonya, Hollanda, Kanada olurken, Güney Afrika Cumhuriyeti, Litvanya ve Polonya en fazla azalış gösteren ülkeler olarak öne çıkmaktadır.

Tablo 14: EİB- En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Çekirdeksiz Kuru Üzüm, Ocak-Şubat 2018)

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
JAPONYA	745.196	1.494.757	101
HOLLANDA	5.406.736	9.219.003	71
KANADA	2.151.271	3.491.478	62
Azalış gösteren ülkeler			
GÜNEY AFRİKA CUMHURİYETİ	191.100	96.537	-49
LİTVANYA	240.372	147.116	-39
POLONYA	1.814.979	1.376.608	-24

Ege İhracatçı Birlikleri tarafından ülkemizden gerçekleştirilen kuru kayısının yaklaşık %38'i kayda alınmaktadır. 2018 yılı iki aylık dönemde EİB tarafından kayda alınan kuru kayısı ihracatında öne çıkan ülkeler, ABD, Fransa, Avustralya, Birleşik Krallık ve Almanya olmuştur.

Tablo 15: EİB-Kuru Kayısı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	DEĞER DEĞİŞİM %
ABD	544.159	1.902.852	791.413	2.550.202	45	34
FRANSA	568.243	2.150.055	642.022	2.130.722	13	-1
AVUSTRALYA	406.396	1.316.058	553.100	1.662.702	36	26
BİRLEŞİK KRALLIK	523.156	1.832.007	636.779	1.657.330	22	-10
ALMANYA	388.646	1.368.338	429.731	1.247.404	11	-9
DİĞER ÜLKELER	2.306.729	7.620.741	2.427.842	7.567.936	5	-1
TOPLAM	4.737.328	16.190.050	5.480.887	16.816.296	16	4

EİB tarafından kayda alınan kuru kayısı ihracatında en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Birleşik Arap Emirlikleri, Kanada ve Hollanda olurken, geçtiğimiz yılın aynı aylarına kıyasla; Norveç, Danimarka ve Polonya en fazla ihracat gerilemesi kaydedilen ülkeler olmuştur.

Tablo 16: EİB- En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru Kayısı, Ocak-Şubat 2018)

	Değer (ABD \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	96.621	295.122	205
KANADA	252.348	562.642	123
HOLLANDA	499.995	720.428	44
Azalış gösteren ülkeler			
NORVEÇ	297.371	101.862	-66
DANİMARKA	356.404	166.858	-53
POLONYA	404.170	215.294	-47

Kuru incir ihracatımızın %80'inden fazlası EİB tarafından kayda alınmaktadır. 2018 Ocak-Şubat ayında kayda alınan kuru incir ihracatında öne çıkan ülkeler ABD, Fransa, Almanya, Kanada ve Japonya olarak kayda geçmiş olup ilk 5 ülkede ihracat rakamları miktarda da değerinde de artış göstermiştir.

Tablo 17: EİB-Kuru İncir İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ABD	1.125.779	4.066.935	1.578.973	6.026.392	40	48
FRANSA	1.022.928	4.134.652	1.128.014	5.748.324	10	39
ALMANYA	551.716	1.969.757	745.158	3.233.216	35	64
KANADA	131.094	732.232	257.390	1.592.043	96	117
JAPONYA	169.329	1.089.380	227.290	1.589.610	34	46
DİĞER ÜLKELER	4.046.691	13.502.104	4.217.297	17.125.682	4	27
TOPLAM	7.047.536	25.495.059	8.154.121	35.315.266	16	39

Kuru incirde; Tayvan Beyaz Rusya ve Vietnam en fazla ihracat artış görülen ülkeler olurken; Kazakistan, Polonya ve Kuveyt ihracatta en çok azalış kaydedilen ülkeler sıralamasında ilk 3 sırada yer almaktadır.

Tablo 18: EİB-En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru incir Ocak-Şubat 2018)

	Değer (ABDS)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
TAYVAN	109.536	681.744	522
BEYAZ RUSYA	123.167	715.874	481
VIETNAM	172.064	775.590	351
Azalış gösteren ülkeler			
KAZAKİSTAN	175.009	77.620	-56
POLONYA	219.756	105.695	-52
KUVEYT	423.224	241.365	-43

2018 Ocak-Şubat aylarında EİB tarafından kayda alınan Antep Fıstığı ihracatında bir önceki yılın aynı dönemine göre değer bazında %8 oranında artış görülmüştür. En fazla ihracat gerçekleştirilen ilk 5 ülke İtalya, Almanya, Irak, Hollanda ve Birleşik Krallık olmuştur.

Tablo 19: EİB- Antep Fıstığı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Şubat 2018)

ÜLKE ADI	01.01.2017- 28.02.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2017- 28.02.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018- 28.02.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018- 28.02.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İTALYA	0	0	14.250	378.893	100	100
ALMANYA	9.260	253.482	4.880	140.434	-47	-45
İRAK	4.200	37.100	3.500	38.500	-17	4
HOLLANDA	4.600	51.616	1.000	28.004	-78	-46
BİRLEŞİK KRALLIK	1.080	11.574	520	9.509	-52	-18
DİĞER ÜLKELER	12.427	217.591	1.384	23.063	-89	-89
TOPLAM	31.567	571.363	25.534	618.403	-19	8

EİB tarafından kayda alınan Antep fıstığı ihracatımızda en çok artış gösteren ülkeler İtalya, Kanada ve Irak olurken Hollanda, Almanya ve Birleşik Krallık en çok azalış görülen ülkelerdir.

Tablo 20: EİB- En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Antep fıstığı Ocak-Şubat 2018)

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
İTALYA	0	378.893	100
KANADA	3.755	6.028	61
İRAK	37.100	38.500	4
Azalış gösteren ülkeler			
HOLLANDA	51.616	28.004	-46
ALMANYA	253.482	140.434	-45
BİRLEŞİK KRALLIK	11.574	9.509	-18